
2015-2016
MOKSLO METAI



RUGSĖJO 1-OJI VĖL PAKVIETĖ VISUS Į

MOKYKLĄ-DARŽELĮ



RUDENS KROSO VARŽYBOS

Rugsėjo 22 d. vyko Panevėžio rajono

bendrojo ugdymo mokyklų mokinių rudens

kroso varžybos, skirtos Judėjimo savaitei

paminėti. Juk fizinis aktyvumas visapusiškai

stiprina mūsų sveikatą, padeda išvengti

daugelio ligų, ugdo valią.

Mūsų mokyklos-darželio mokiniai su

dideliu noru dalyvavo rudens kroso varžybose.

Prie starto linijos Skaistakalnio parke rikiavosi

šie mūsų mokiniai: Lilija Stakelytė (2 kl.),

Samanta Gvazdauskytė (2 kl.), Simas

Grudzinskas (2 kl.), Arnoldas Lapėnas (3 kl.),

Nojus Juška (4 kl.), Tomas Grudzinskas (4 kl.).

Mergaitės turėjo įveikti 400 m, o berniukai –

500 m ilgio distanciją.

Geriausiai sekėsi Arnoldui Lapėnui, kuris

labai nedaug atsiliko nuo prizinės trečiosios

vietos.

Linkime visiems mokiniams puikių startų

ir geros sveikatos.



MINĖDAMI PASAULINĘ KOŠĖS DIENĄ

MOKINIAI SKANAVO UAB „MALSENA

PLIUS“ DOVANOTĄ PAGARDINTĄ AVIŽINĘ

KOŠĘ



BERNATONIŲ MOKYKLOS-DARŽELIO IR KARSAKIŠKIO

STRAZDELIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS TILTAGALIŲ SKYRIAUS

PRADINUKŲ IŠVYKA

Rugsėjo 25 dieną Bernatonių mokyklos mokiniai kartu su

mokytojomis, pasikvietę Karsakiškio Strazdelio pagrindinės

mokyklos Tiltagalių skyriaus pradinukus ir jų mokytojas,

keliavo po Anykščių kraštą. Pirmiausia apsilankėme Arklio

muziejuje. Dalyvavome edukacinėje pamokoje ,,Bitelė ratuota“.

Jos metu sodybos šeimininkė papasakojo apie senąsias

tradicijas, bitučių gyvenimą, žvakių gamybos būdus. Patys

nusiliejome žvakelių, o laukdami, kol vaškas sustings,

paskanavome kaimiškų vaišių. Trobos kieme smagiai žaidėme

senovinius žaidimus. O po to dar užsukome pas kalvį, račių,

audėją ir kitus įvairių amatų meistrus.

Visiems labai rūpėjo aplankyti garsųjį Puntuko akmenį

bei pasivaikščioti Medžių lajų taku ir tokiu būdu susipažinti su

apdainuotu Anykščių šileliu. Šio krašto gamtos grožį stebėjome

net iš 35 metrų aukščio.

Tą dieną mūsų dar laukė smagios pramogos vasaros

rogučių trasoje bei labirintų parke.

Grįžome praturtėję ne tik žiniomis, bet ir geromis

emocijomis.



BIBLIOTEKA - ATVIRA ERDVĖ VAIKAMS

Spalio 1 d. Bernatonių kaimo biblioteka

plačiai atvėrė duris mokyklos-darželio

ugdytiniams. Su malonia šypsena sutikus

mokinius bibliotekininkė Loreta papasakojo

apie knygų išdėstymą, pamokė, kaip rasti

norimą literatūrą, pristatė naujausias vaikiškas

knygeles.

Vaikai prisiminė mandagaus elgesio

bibliotekoje taisykles ir pasižadėjo jų

laikytis. O tuomet - „lobio“ paieškos.

Knygose vaikai ieškojo paslėptų skiemenų ir iš

jų sudėliojo šūkį: „Biblioteka- atvira erdvė

vaikams!“.

Namo grįžome nešini knygelėmis ir

pažadėję būti aktyviais skaitytojais.



Spalio mėnesį, minint Pasaulinę

regėjimo dieną, Panevėžio rajono

visuomenės sveikatos biuro

specialistų ir mokyklos-darželio

sveikatos priežiūros specialistės

Violetos Gustienės kvietimu mūsų

įstaigoje lankėsi UAB "Saulėratis"

lektoriai, kurie mokiniams pasakojo,

kaip patiems sustiprinti regėjimą ir

padėti akims nepavargti.



AKCIJA „BŪK SAUGUS, MOKSLEIVI“

Šiemet per 8 šių metų mėnesius

Lietuvoje kilo 9167 gaisrai. Galime tik

pasidžiaugti, kad dėl vaikų išdykavimo su

ugnimi šiemet kilo 1,5 proc. gaisrų (138). Kad

ir toliau būtų išvengta tokių nelaimių,

Panevėžio apskrities priešgaisrinė gelbėjimo

valdyba, kaip ir kasmet, organizuoja akciją

„Būk saugus, moksleivi“, kurios tikslas –

supažindinti pradinių klasių mokinius su

saugaus elgesio taisyklėmis namuose,

mokykloje, gamtoje, paaiškinti, kaip išvengti

gaisro ir kaip reikėtų elgtis jam kilus.

Per šią tradicine tapusią ir jau

vienuoliktus metus vykstančią akciją Panevėžio

apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos

Valstybinės priešgaisrinės priežiūros pareigūnai

spalio 21 d. lankėsi ir pas mūsų pradinių klasių

mokinius.



RUDENĖLIO ŠVENTĖ
Kai beveik visi rudens darbai baigti, o medžiai

pasipuošė auksaspalviais lapais, Bernatonių mokyklos-darželio

ugdytiniai visus sukvietė į Rudenėlio šventę Panevėžio rajono

Paįstrio kultūros centro Bernatonių bendruomenės namuose.

Gausiai susirinkusius žiūrovus pasveikino netikėtai

atskridusi varna ir supažindino su gausia kiškių šeimyna.

Ilgaausiai buvo alkani, tad tėtis kiškis nustriksėjo į mišką

parnešti maisto. Pririnko savo mažyliams pilną maišą

obuoliukų, tačiau juos išdalijo sutiktiems miško gyventojams.

Liūdnas, išgąsdintas vilko, skuodė tėtis kiškis namo, tačiau

vaikučiai jau buvo sotūs. Juk už gera geru atsilyginama!

Žvėreliai kiškelių šeimynai prinešė pačių įvairiausių skanėstų:

grybų, riešutų, kopūstų, šienelio, medaus ir net pieno.

Spektaklyje savo vaidmenis turėjo visi mokyklos-

darželio vaikučiai: nuo pačių mažiausių darželinukų iki

ketvirtokų. Mažieji šventės dalyviai ne tik parengė vaidinimą

„Maišas obuolių“, bet ir pristatė darbelius iš daržovių, vaisių.

Bernatoniečių derlius tądien buvo virtęs „krabais“, „grybais“,

„kirmėlytėmis“, žaviais „ponais“ ir ilgakasėmis „sesėmis“. O

šiemet gausiai užderėjusius obuoliukus vaikai sudėjo į

pyragus, į sausainėlius. Jais vaišino visus šventės dalyvius.

Tikimės, jog tradicine tapusi Rudenėlio šventė suteikė

visiems džiugių akimirkų, skatino kūrybiškumą, draugiškumą,

formavo sveikos gyvensenos nuostatas.

Už malonų priėmimą ir saldžiąsias vaišes esame

dėkingi Bernatonių bendruomenės namų vadovei Redai

Manikienei. Ji visuomet maloniai atveria duris mokyklos-

darželio bendruomenei, skatina abipusį bendradarbiavimą.



SOLIDARUMO BĖGIMAS

Lapkričio 5 d. Bernatonių

mokykloje-darželyje vyko socialinė

akcija - antrasis Solidarumo bėgimas.

Mokiniai, pasipuošę „Gelbėkit vaikus“

lipdukais, stengėsi kuo daugiau apibėgti

„solidarumo“ kilometrų aplink mokyklą.

Juk tik nuo jų priklauso, kiek bus

paaukota pinigėlių nepriteklius

kenčiantiems vaikams Zambijoje ir

Lietuvoje.

Į VĮ „Gelbėkit vaikus“ sąskaitą

pervedėme 10 €. Dėkojame rėmėjams -

Tomuko C., Nojaus J. ir Arnoldo L.

tėveliams už aukas.



ŠIAURĖS ŠALIŲ BIBLIOTEKŲ SAVAITĖ

Lapkričio 9 dieną prasidėjo 19-oji Šiaurės šalių

bibliotekų savaitė, puoselėjanti garsinį skaitymą,

šiaurietišką pasakojamąją tradiciją ir literatūrą. Šių

metų skaitinių ir pokalbių tema- draugystė šiaurės

kraštuose.

Pirmadienis- garsinio skaitymo diena. Tad rateliu

susėdę vaikai žvakių šviesoje klausėsi ketvirtokų

skaitomų kūrinių iš Maria Parr knygos „Vaffelhjartat“.

Vėliau aptarėme pasakojimo veikėjus, analizavome jų

poelgius. O renginį organizavusi kaimo bibliotekininkė

Loreta palinkėjo vaikams susirasti draugų ir knygose,

susibičiuliauti su pamėgtais herojais.

Vienas iš savaitės akcentų - švedų rašytojos

Astridos Lindgren108-asis gimtadienis. O jos sukurtai

vaikų mylimai herojei Pepei Ilgakojinei - šiemet jau

70! Tad prisiminėme garsią rašytoją, jos sukurtus

personažus ir visi mokyklos-darželio vaikai,

vadovaujami bibliotekininkės Loretos, ruošė dovanas

A. Lindgren - dekoravo Pepės kojinaites.

Vaikų išmoningai sukurti darbeliai bus

eksponuojami Bernatonių kaimo bibliotekoje ir kvies

nepamiršti draugystės su išmone bei nuoširdumu

dvelkiančiomis knygomis.



Lapkričio 16 d. Tarptautinė

tolerancijos diena. Ši diena jau penktus

metus iš eilės minima Bernatonių

mokykloje–darželyje.

Vaikai diskutavo apie tai, kas yra

tolerancija, ko jų manymu, trūksta

žmonių santykiuose, kokius

netoleruotinus poelgius pastebi

kasdieninėje aplinkoje. Klausėmės Tele

Bim Bam dainelės „Mes kitokie“, bei

sekėme pasaką „Pirštinė“.

Tolerancijos dienos simbolis –

mozaika. Vaikai atsinešė kruopelių, jomis

papuošė didelę pirštinę, į kurią sutelpa ne

tik pasakos herojai, bet ir mūsų

supratimas, gerumas, meilė, nuoširdumas,

pakantumas vienas kitam, draugiškumas,

kurio niekada nebūna per daug.



KONKURSAS „SVEIKUOLIŲ SVEIKUOLIAI“

Lapkričio 25 d. Paįstrio J. Zikaro

gimnazijoje startavo rajoninis mokinių,

mokytojų ir visuomenės sveikatos priežiūros

specialistų konkursas „Sveikuolių sveikuoliai“.

Jame dalyvavo ir mūsų mokyklos-darželio

komanda „Vikruoliai“. Mokiniai turėjo spręsti

kryžiažodžius, atsakinėti į klausimus sveikos

gyvensenos, saugaus eismo, žmogaus saugos

temomis. Konkurso dalyviams teko parodyti ir

savo vikrumą sporto salėje. Čia kartu su

mokytojomis, sveikatos priežiūros

specialistėmis vaikai jėgas išbandė estafetėse.

Mūsų „Vikruoliams“ sekėsi labia gerai –

nuo pirmos vietos laimėtojų atsilikome vos

dviem taškais. Dėkojame Samantai

Gvazdauskytei, Nojui Juškai, Tomui ir Simui

Grudzinskams, Arnoldui Lapėnui už puikų

pasirodymą konkurse!



Gruodžio 1 d. mokykloje-darželyje svečiavosi klounas Vytukas, kuris 

visiems susirinkusiems rodė linksmus triukus bei dalinosi smagia 

nuotaika.



Gruodžio 10 d. Panevėžio rajono
savivaldybėje buvo atidaryta rajono
pradinių klasių mokinių meninės
raiškos paroda ,,Baltos žiemos
pėdutės“. Pasigrožėti spalvingais ir
įdomiais darbais bei Paįstrio Juozo
Zikaro gimnazijos mokinių meniniu
pasirodymu vyko ir mokyklos-darželio
mokiniai bei jungtinės grupės vaikai.
Parodoje buvo pristatyti ir trys
kolektyviniai darbai, sukurti mūsų
mokyklos mokinių. Visi dalyviai buvo
apdovanoti padėkomis ir skaniais
medaliais meduoliais.

Viešėdami Panevėžyje kino centre
,,Garsas“ žiūrėjome animacinį filmą
,,Mažasis princas“, aplankėme miesto
žaliaskarę ir kalėdinę nuotaiką
parsivežėme į mokyklą-darželį.



KONKURSAS „SUKURK KALĖDINĮ

ATVIRUKĄ“

Artėjant gražiausioms metų šventėms

Bernatonių mokyklos-darželio mokiniai tęsė gražią

tradiciją ir dalyvavo konkurse „Sukurk Kalėdinį

atviruką“. Seimo nario Domo Petrulio

organizuojamo konkurso tikslas – ne tik pasveikinti

vienišus Panevėžio miesto bei rajono senelius, bet

ir formuoti mokinių pozityvų požiūrį į vertybes,

skatinti toleranciją pagyvenusiems žmonėms,

solidarumą.

Šiemet konkurse sulaukta rekordinio

atvirukų skaičiaus – net 1 164 atvirukų. Juos piešė

per 200 mokinių iš Panevėžio rajono bei miesto

ugdymo įstaigų. Mokinių atvirukai pasiekė daugiau

nei 1000 senjorų širdis.

Itin džiugu, kad mūsų mokyklos-darželo

pirmokas Danielius Matulis tapo šio konkurso

laureatu. Mokiniui Seimo narys Domas Petrulis

įteikė tik dalį savo prizo – laureate diplomą ir

atminimo dovanėlę. Likusi linksmiausia prizo dalis

bus įteikta pavasarį- Danielius turės galimybę

nemokamai pasikarstyti po medžius UNO pramogų

parke bei apsilankyti Seime.

Sveikiname Danielių ir džiaugiamės visų

vaikų kūrybiškumu!



SMAGIĄ ŠVENTINĘ NUOTAIKĄ VISIEMS

VAIKAMS DOVANOJO

MOKYKLOJE-DARŽELYJE APSILANKĘS

KALĖDŲ SENELIS



2016 m. sausio mėn.
mokyklos–darželio kieme
jungtinės grupės vaikais su
auklėtoja Jurgita kūrė pasakos
herojus. Pasakos veikėjus vaikai
lipdė iš sniego, puošė juos įvairia
gamtine medžiaga, Žiema
vaikams suteikia daugybę
emocijų, o kūryba iš sniego ir
ledo padeda skleistis jų
asmenybės kūrybingumui. Šių
pasakos veikėjų nuotraukos
keliaus į respublikinį plenerą
„Sniego karalystė 2016“, kurį
organizuoja Panevėžio Kastyčio
Ramanausko lopšelis–darželis.



Sausio mėnesio 27 d. Piniavos mokykloje-

darželyje vyko praėjusių mokslo metų jaunojo kūrėjo

konkurso „Kuriu pasaką“ baigiamasis renginys.

Piniaviečiai į savo mokyklą-dareželį pasikvietė visus

rajono pradinukus, pateikusius konkursui pasakas, ir

jiems talkinusius mokytojus. Piniavos mokyklos-

darželio kolektyvas šiltai priėmė jaunuosius kūrėjus

ir parodė pačių sukurtą inscenizaciją ,,Debesų

padažas“. Šią pasaką sukūrė jaunoji piniavietė Joana

Kakanytė. Spalvingą istoriją sekti padėjo visas

mokyklos-darželio kolektyvas: pasakoriai,

dainininkai, šokėjai ir išradingoji pavaduotoja

Aurelija. Ačiū jiems už tai.

Panevėžio rajono metodinė taryba visas vaikų

kurtas pasakas sudėjo į leidinį. Šio renginio metu

visiems vaikams – kūrėjams įteikė po knygą ,,Aš

kuriu“. Šiomis vaikiškomis knygelėmis buvo

apdovanoti ir trys mūsų mokyklos mokiniai. Antrokė

Samanta Gvazdauskytė ir trečiokas Arnoldas

Lapėnas knygelių atsiimti atvyko su mamomis. O

praėjusiais metais keturias klases baigusiai Ugnei

Naprytei knygelę ir padėką už įdomią pasaką parvežė

mokytoja.

Smagu pasidžiaugti vaikų svajonėmis ir

kūrybiškumu.



VAI TAI BUVO,TAI NUTIKO! ŠILO BOBĄ

SUSITIKOM. JI VAIKAMS LABAI PATIKO, NES

EILĖRAŠČIŲ PALIKO!
Vasario 9 dieną Bernatonių bendruomenės

namuose Bernatonių mokyklos-darželio, Paįstrio Juozo

Zikaro gimnazijos bei Skaisgirių skyriaus pradinukai

dalyvavo susitikime su žymia vaikų poete Zita

Gaižauskaite, kurį surengti padėjo Bernatonių bibliotekos

bibliotekininkė Lina Šatienė.

Vaikus poetė nudžiugino pasirodžiusi Šilo Bobutės

personažu ir įtraukusi į smagią eilėraščių inscenizaciją.

Vaikai, vienas po kito, tapo saule, briedžiu, lape, vilku,

geniu, šarka ir drauge su autore vaidino jos eilėraščius.

Kai energingoji Šilo bobutė iškeliavo, atėjo poetė

Zita Gaižauskaitė. Su vaikais ji kalbėjo apie mūsų gražią

kalbą, apie tai, kad ją reikia saugoti ir mylėti. Poetė

skatino vaikus bandyti patiems kurti eilėraštukus,

pasakėles.

Pasidžiaugę žinomais ir dar negirdėtais kūriniais,

vaikai klausinėjo poetės apie jos kūrybinį kelią. Po

susitikimo daugelis įsigijo autorės knygelių, kuriose poetė

kiekvienam įrašė nuoširdžius linkėjimus.

Įkvėpti Zitos Gaižauskaitės eilių vaikai šypsojosi

net susiraukėliui lietučiui.



„ŽIEMA, ŽIEMA, BĖK IŠ KIEMO!“

Bernatonių mokyklos-darželio vaikai kartu su visa

kaimo bendruomene vasario 9 d. jau šaukėsi tikrojo

pavasario, švęsdami Užgavėnes. Svarbiausi šios šventės

akcentai – linksmumas, dainos, šokiai, todėl jai vaikai

ruošėsi iš anksto: susipažino su šventės papročiais ir

tradicijomis, įvairiomis dailės technikomis kūrė kaukes.

Šventės dieną visi, išsiilgę saulės šilumos,

„pasipuošę“ iš palėpių ištrauktais senais drabužiais ir

kaukėmis, patraukė į aikštelę prie bendruomenės namų

gąsdinti žiemos. Šokant ratelius dundėjo žemė, nuo triukšmo,

tarškynių aidėjo visas kaimas. Smagūs persirengėliai išbandė

savo jėgas atrakcionuose, o netrukus visi stebėjome

Kanapinio ir Lašininio dvikovą. Kad visus metus būtume

sotūs, prisivalgėme blynų, šiupinio ir kitų skanėstų. Šventės

pabaigoje kūrėme laužą ir deginome Morę.

Nuoširdžiai dėkojame Bernatonių kaimo

bendruomenės pirmininkei Redai Manikienei už sočias

Užgavėnių vaišes, įspūdingą Morę ir laužo šilumą. Malonu

šokių sūkuryje buvo matyti ir seimo narį Domą Petrulį bei

rajono savivaldybės tarybos narę Modestą Petrauskaitę, kurie

visiems dalino riestainius, rinko šauniausią kaukę.

Tikimės, kad siautulingais šokiais ir žaidimais,

skambiomis dainomis išvarėme žiemą iš kiemo ir pakvietėme

saulutę sugrįžti.



ŠVENČIAME VASARIO 16-ĄJĄ!

Prezidentės Dalios Grybauskaitės paraginti,

šiemet galvojome, kaip netradiciškai ir

išmoningai atšvęsti Lietuvos valstybės atkūrimo

dieną. Abejingų šiai šventei nebuvo, tad ir vaikai,

ir mokytojos pažėrė įvairiausių pasiūlymų...

Vasario 16-oji- lyg Lietuvos gimtadienis!

Tad ketvirtokai gamino tortą, papuošė

trispalviais skanėstais ir vaišino visą mokyklos-

darželio bendruomenę. Visi pradinukai savo

žinias demonstravo dalyvaudami interaktyviame

protų mūšyje „Ką aš žinau apie Lietuvą“, kūrė

sveikinimus savo šaliai.

Smagu švęsti valstybės atkūrimo 98-metį!

Juk mes didžiuojamės savo valstybės istorija,

kalba ir tradicijomis, mylime savo

Tėvynę! Tikimės, jog būsime verti iškovotos

Nepriklausomybės...



Mokykloje-darželyje vasasrio

24 d. Panevėžio rajono pedagoginės

psichologinės tarnybos socialinė

pedagogė Edita Kazlauskienė 1–4

klasių mokiniams vedė paskaitą

patyčių prevencijos tema.



KAZIUKO TURGUS

Mokykloje-darželyje kovo 4
d. vyko smagus Kziuko turgus, Į
šią šventę iš visų pašalių atvyko
maži ir dideli.

Senolė Kazimiera savo
anūkams Kazytei ir Kaziukui
pasakojo kaip ankščiau buvo
švenčiamos Kazimierinės. Ši diena
dar buvo vadinama Kovarnių
diena, nes tuo laiku parskrenda
kovarniai ir kovai. O dar kovo 4-oji
yra pavasario pradžią paskelbianti
šventė. Senolė su vaikaičiais taip
pat ruošėsi dardėti į Kaziuko turgų,
todėl verpė siūlus, lipdė molinius
ąsočius, kepė pyragus.

Turguje visi smagiai
šurmuliavo, šoko, grojo ir dainavo.



NARIUOTAKOJAI DARŽELYJE

Kovo 7 d. mokykloje-

darželyje lankėsi Palangos

zoologijos sodo „Inspektariumas“

atstovės, kurios vaikams pristatė

edukacinį projektą

„Nariuotakojai darželyje“.

Vaikai turėjo galimybę

susipažinti su nariuotakojų

ekspozicija ir jos nuostabiais

gyvūnėliais.



IŠVYKA Į PANEVĖŽĮ

Kovo 10 d. pradinių klasių mokiniai ir

mokytojos vyko į Panevėžį paminėti 26-ąsias atkurtos

Lietuvos Nepriklausomybės metines. Šia proga

Karaliaus Mindaugo husarų batalionas organizavo

estafetinį bėgimą Laisvės aikštėje.

Mes džiaugiamės, kad šiame bėgime dalyvavo ir

Bernatonių mokyklos-darželio komanda: Nojus,

Tomas, Arnoldas, Matas ir Simas. Visi kiti mokiniai,

iškilmingai pasipuošę trispalvėmis, dalyvavo įvairiose

karių rengtose estafetėse, išbandė taiklumą, vikrumą,

stebėjo karinę techniką ir ginklus.

Išvykos metu lankėme ir Panevėžio kraštotyros

muziejų, dalyvavome vienoje geriausių edukacinių

programų Lietuvoje - “Drugelio kelionė po pasaulį”.

Čia stebėjome pasaulio vabzdžių kolekciją,

susipažinome su drugių gyvenimo ypatumais, atlikome

praktines ir kūrybines užduotis.

Muziejus mus priėmė itin svetingai – čia

pietavome, žaidėme interaktyvius žaidimus, stebėjome

įspūdingiausią eksponatą – dinozauro kiaušinį.



Kovo16 dieną Miežiškių kultūros centre

vyko rajono vaikų ir mokinių – lietuvių liaudies

kūrybos atlikėjų – konkursas ,,Tramtatulis“.

Jame dalyvavo ir du mūsų mokyklos-darželio

mokiniai – pirmokas Airidas Servetka ir

antrokas Maksimus Jakovusin. Jie tarmiškai

porino išmoktas pasakas, klausėsi kitų pasakorių

bei dainininkų ir muzikantų atliekamų kūrinių.

O belaukdami komisijos sprendimų, margino

velykinius margučius.

Už puikius pasirodymus visi konkurso

dalyviai buvo apdovanoti dovanėlėmis,

padėkomis ir skaniais pietumis. O svarbiausia -

pasisėmė po mažą trupinėlį iš gausaus liaudies

kūrybos lobyno.

Džiaugiamės abiejų berniukų gražiais

pasirodymais. Sveikiname Maksimą, tapus

nugalėtoju savo amžiaus grupėje.



„KNYGNEŠIO PASAKOJIMAI“ 

BERNATONIUOSE

Kovo 14-ą minint Knygnešio dieną,

Bernatoniuose vyko susitikimas

su Bernatonių bibliotekos bibliotekininke

Lina Rima Šatiene bei knygnešiu ir Juozo

Tumo – Vaižganto muziejaus darbuotoju

Audriumi Daukša. Svečias vaikams pasakojo

ne tik apie sunkią knygnešių dalią, bet ir

pamokė dainuoti lietuvių liaudies dainą

„Graži ponia pelėda“, šokti šokį „Pjoviau

šieną“ bei smagų žaidimą „Knygnešys ir

žandaras“.



MŪSŲ MOKYKLOJE-DARŽELYJE TAPO

TRADICIJA MINĖTI PASAULINĘ ŽEMĖS

DIENĄ

Su vaikais kalbėjomės, diskutavome

apie Žemę, jos gyventojus,

gamtos įvairovę, ekologiją, žmogaus

atsakomybę, klausėmės gamtos garsų

įrašų. Pasitelkę mažesniuosius draugus

papuošėme savo planetą

įvairiausiais paveikslėliais. Vaikų

darbeliuose atsispindi dar mažytė jų

patirtis: gėlės, drugiai, gyvūnai,

paukšteliai. Susikibusių žmonių figurėlės

tarsi primena apie pareigą rūpintis savo

planeta, kad joje mirgėtų

vaikučių šypsenėlės, tarsi saulės

zuikučiai.



VAIKŲ VELYKĖLĖS 2016

Nušvitusi pavasario saulė pažadino

žemę. Per klonius, per pievas Velykos

atėjo! Dirbome, plušome, šventei

puošėme mokyklą-darželį, ir pagaliau

šventės sulaukėme. Į vaikų Velykėles

darželyje net Velykų Bobutė atskubėjo. Ji

klausė smagių vaikų dainelių, kartu šoko,

žaidė įvairius žaidimus ir drauge su

vaikais margučius margino, o vėliau visi

kartu jais Didįjį Margutį puošė, o šventės

akimirkomis pasidžiaugs ir Naisių vasaros

organizuotame konkurse, kurio

organizatoriai vaikus apdovanojo audio

CD „Garny, garny pasuk ratą“.



VELYKINIŲ ATVIRUKŲ KONKURSAS

Bernatonių mokyklos-darželio

mokiniai dalyvavo jau tradiciniame

aštuntame seimo nario Domo Petrulio

inicijuotame projekte „Pasveikink vienišą

senjorą“. Vaikai, naudodami įvairias

dailės technikas, kūrė velykinius

sveikinimus, tad šventės proga buvo

pasveikinti Panevėžio miesto bei rajono

vieniši senjorai.

Džiugu, kad šį kartą tarp konkurso

laureatų ir mūsų mokyklos-darželio

pirmokė Simona Oksaitė. Velykinių

atvirukų nugalėtojų laukia kelionė į

UNOPARKS pramogų parką bei Lietuvos

Respublikos Seimą.



Balandžio 14 dieną Miežiškių kultūros centre

vyko Panevėžio rajono 1–4 klasių mokinių meninio

skaitymo konkursas ,,Iš ko padarytas pasaulis?“.

Konkurso dalyviai skaitė po du kūrinius ir buvo

vertinami už žodžio įtaigą, kalbos taisyklingumą,

bendravimą su publika, nuotaikos perteikimą, temos

atitikimą.

Net dvi valandas užtrukę vaikų pasirodymai

tapo nemažu išbandymu ir dalyviams, ir komisijos

nariams. Iš gausybės šaunių pasakotojų reikėjo

išrinkti pačius geriausius.

Mūsų mokyklos-darželio atstovas – 2 klasės

mokinys Maksimus Jakovusin deklamavo Violetos

Palčinskaitės eilėraštį ,,Iš ko padarytas pasaulis“ bei

Ramutės Skučaitės ,,Meškerė“. Komisija už jo

pasirodymą skyrė trečią vietą.

Džiugina prizinė vieta ir įgyta nauja patirtis

šiame konkurse.



IŠVYKA Į PAVASARIO KROSO VARŽYBAS

IR UPYTĘ

Balandžio 20 d. Skaistakalnio parke vyko

Panevėžio rajono bendrojo lavinimo mokyklų

pavasario kroso varžybos. Jose gausiai dalyvavo ir

mūsų mokyklos–darželio 2–4 klasių mokiniai:

Samanta Gvazdauskytė, Maksimus Jakovusin, Simas

Grudzinskas, Matas Šimoliūnas, Arnoldas Lapėnas,

Nojus Juška, Tomas Grudzinskas. Mergaitės bėgo 400

metrų, o berniukams teko įveikti 500 metrų bėgimo

trasą. Kiti mokyklos mokiniai palaikė kroso dalyvius

plojimais.

Vėliau visi vykome į kelionę po Upytės kraštą,

kurios metu domėjomės tradiciniais lietuvių amatais.

Lankėmės linų muziejuje. Susipažinome su lino

apdirbimo keliu nuo sėklytės iki raštuoto audinio.

Patys išbandėme senovinius įrankius ,,apdirbdami“

linų pluoštą.

Tradicinių amatų centre ,,draugavome“ su

moliu. Kūrybingas molio meistras Romas Galiauskas

supažindino su molio savybėmis, demonstravo

žiedimo ratelį ir visą puodynės žiedimo procesą.

Visų mokinių rankose molis atgijo ir pavirto į

dailias vazeles, puodynaites...



Gegužės 27d. mūsų mokyklos-darželio

mokiniai lankėsi Panevėžio kultūros centre

,,Garsas“ ir apžiūrėjo gyvų tropinių drugelių

parodą. Vaikai susipažino su vabzdžių

vystymosi stadijomis, jų gyvenimo būdu,

prisitaikymu prie aplinkos. Daug džiugių

emocijų sukėlė ant vaikų rankų, skruostų

netikėtai nutūpę drugeliai. Mokiniai pajuto,

koks nepaprastai paslaptingas, dar

nepakankamai pažintas gamtos pasaulis.

Kelionę tęsėme Pajuosčio kaime, kur vyko

Karaliaus Mindaugo bataliono atvirų durų

dienos renginiai. Mokiniai susidomėję

stebėjo karinę techniką, ginkluotę, karių

pasirodymus. Susipažino su jų gyvenimo

sąlygomis, tvarka, netgi kartu valgė

kareivišką košę. Patriotiški jausmai gimė

vaikų širdyse ir daugeliui sužadino svajonę

tapti šauniais Lietuvos kariais.



IKIMOKYKLINĖS IR JUNGTINĖS GRUPIŲ UGDYTINIAI BEI JŲ

AUKLĖTOJOS LAIMA IR JURGITA DALYVO RESPUBLIKINIAME

PROJEKTE „ŽALIASIS VIRUSAS“ 

Mes, suaugę žmonės, kartais

pamirštame augalų svarbą, nes esame

užsiėmę rimtais darbais. O jeigu mažas

žmogutis – vaikas mums padovanotų

gėlę? Ji taptų ne tik aplinkos puošmena,

bet ir širdies draugu, skatinančiu domėtis

augalais. Būtent tokiu gamtos ir vaiko

draugystės simboliu ikimokyklinės ir

jungtinės grupės vaikai nutarė

pasidalinti su brangiausiu žmogumi.

Mažieji kruopščiai puošė vazonėlius, į

juos sodino mažus gėlyčių daigelius, juos

prižiūrėjo, laistė kol paaugo. Užaugintus

gėlių žiedelius ir pačius gražiausius

žodžius dovanojo mamytėms, taip

paskleisdami „žaliąjį virusą“ į kiekvienus

namus.



ŠEIMOS ŠVENTĖ
Gegužę pražysta gražiausi žiedai, pasigirsta

nuoširdžiausi posmai, nuskamba melodingiausi akordai, nes

ateina brangiausiems žmonėms - Motinai ir Tėvui skirtos

dienos, o tarp šių abiejų dienų įsiterpia Šeimos diena. Gegužės 6

dieną mokyklos-darželio bendruomenė susirinko Bernatonių

bendruomenės namų salėje, kad kartu pabūtų ir atšvęstų šią

gražią Šeimos šventę. Smagus renginys sutraukė visus-

ikimokyklinukus, priešmokyklinukus ir mokinukus, jų mamytes,

tėvelius, močiutes ir senelius, broliukus ir sesytes, o taip pat ir

prosenelius. Pavasarį sugrįžę paukščiai, pražydę gėlės,

pabudusios musės ir varlytės - visa atsispindėjo šventinio

renginio scenarijuje, kurį sukūrė muzikos mokytoja Odeta

Ratkevičienė. Pasirodymą pagyvino mamos ir močiutės drauge

su vaikučiais tapusios musėmis. Išraiškingas kaukes sau ir

vaikams mamos darė pačios, o Neringa Kuprienė kaukę

pagamino ne tik sau, bet ir padėjo kitoms mamoms.

Nuotaikingiausias buvo gandriukų ir varlyčių šokis, kurį atliko

Jungtinės grupės vaikai su auklėtojomis Jurgita ir Rasa,

išraiškingiausias šios grupės eilėraštis buvo skirtas

šiuolaikinėms močiutėms. Renginį vedė mokytojos Rita ir

Dainora, virtusios žvitriomis kregždėmis. Šios pedagogės

paruošė šventei ir mokinukus, kurie jausmingus posmus,

skambias dainas skyrė mamoms, tėčiams, seneliams,

močiutėms, o ritmingi šokiai uždegė net mažuosius darželinukus

Smagų renginį užbaigėme sušokdami bendrus liaudiškus

žaidimus „Graži mūsų šeimynėlė“, „Pasėjau žilvitį“ ir

nusiteikdami laukiantiems darbams - „Eina Petras pupų sėti“.



GANDRUS PASITINKANT 2016

Kaip ir kasmet, Naisių vasara

organizuoja jau tradicija tapusį piešinių

konkursą ,,Gandrus pasitinkant 2016”.

Šiais metais renginio organizatoriai

kviečia vaikus stebėti gandrų lizdus ir

pavaizduoti jų gyvenimą piešiniuose.

Mūsų, Bernatonių mokyklos-darželio,

ugdytiniai panoro dalyvauti šiame

konkurse. Visi konkurso dalyviai bus

apdovanoti trečiojo Nacionalinio vaikų

literatūros konkurso pirmosios vietos

premijos laureatės Ilonos Ežerinytės

knyga ,,Šunojaus diena”.



MAŽŲJŲ MENŲ DIENOS

Gražią saulėtą vasaros dieną, į

darželį atskrido menų fėjos siuntinys.

Jame vaikai rado dažų ir

muzikinį fėjos kvietimą „Nupiešti

vasarą“.

Pagauti įkvėpimo vaikai piešė

gėles, muilo burbulus, drugelius...

Gėlėmis pražydo senasis baseinas,

šaligatvio plytelės ir net darželio

sienos.

Gera sulaukus vasaros kurti

darželio kieme!


